

ПАО «Селигдар» и его дочерние компании

Консолидированный отчет об изменениях в капитале, подготовленный в соответствии с МСФО, за период 12 месяцев, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тысячах Российских рублей, если не указано иное)

	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Эмиссионный доход	Нераспределенная прибыль	Прочие резервы	Итого капитал акционеров материнской компании	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
Остаток на 31 декабря 2018 года	992 354	(1 247 022)	4 569 210	6 874 390	6 278 434	(21 539)	17 445 828	2 072 866	19 518 694
Чистая прибыль на 31 декабря 2019 года	-	-	-	-	2 442 289	-	2 442 289	(316 342)	2 125 947
<i>Прочий совокупный доход</i>									
Изменения по финансовым активам, включая отложенный налог	-	-	-	-	-	20 627	20 627	-	20 627
<i>Прочие изменения в капитале</i>									
Начисленные дивиденды	-	-	-	-	(1 332 037)	-	(1 332 037)	-	(1 332 037)
Акции, проданные Группой	-	1 158 584	-	519 846	-	-	1 678 430	-	1 678 430
Покупка Группой компаний у связанных сторон	-	-	-	-	(383 379)	-	(383 379)	-	(383 379)
Покупка доли меньшинства ПАО Русолово	-	-	-	-	(352 800)	-	(352 800)	-	(352 800)
Реклассификация доли меньшинства ПАО Русолово	-	-	-	-	107 037	-	107 037	(107 037)	-
Остаток на 31 декабря 2019 года	992 354	(88 438)	4 569 210	7 394 236	6 759 544	(912)	19 772 914	1 649 487	21 275 482

ПАО «Селигдар» и его дочерние компании

Консолидированный отчет об изменениях в капитале, подготовленный в соответствии с МСФО, за период 12 месяцев, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тысячах Российских рублей, если не указано иное)

	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Эмиссионный доход	Нераспределенная прибыль	Прочие резервы	Итого капитал акционеров материнской компании	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
Остаток на 31 декабря 2017 года	887 354	(239 022)	4 569 210	5 971 390	5 847 067	-	17 035 999	1 999 816	19 035 816
Изменения, внесенные в соответствии с IFRS (МСФО) 9	-	-	-	-	(8 565)	(827)	(9 392)	-	(9 392)
Остаток на 31 декабря 2017 с учетом изменений	887 355	(239 022)	4 569 210	5 971 390	5 838 502	(827)	17 026 608	1 999 816	19 026 424
Чистая прибыль на 31 декабря 2018 года					655 932		655 932	73 050	728 982
Прочие совокупный доход									
Изменения по финансовым активам	-	-	-	-	-	(25 910)	(25 910)	-	(25 910)
Отложенный налог	-	-	-	-	-	5 198	5 198	-	5 198
Прочие изменения в капитале									
Начисленные дивиденды	-	-	-	-	(216 000)	-	(216 000)	-	(216 000)
Дополнительная эмиссия акций	105 000	-	-	903 000	-	-	1 008 000	-	1 008 000
Акции, выкупленные Группой	-	(1 008 000)	-	-	-	-	(1 008 000)	-	(1 008 000)
Остаток на 31 декабря 2018 года	992 354	(1 247 022)	4 569 210	6 874 390	6 278 434	(21 539)	17 445 828	2 072 866	19 518 694

Татаринев С.М.
Генеральный директор
06 апреля 2020

Матосев С.Н.
Главный бухгалтер
06 апреля 2020

